РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Тулунского муниципального  района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

11 февраля    2013 г.   №  40

г. Тулун

О создании единой базы

документов пожарной безопасности

на социально значимых объектах Тулунского

муниципального района

   В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 г

№ 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», во исполнении Указания ОГКУ

«Противопожарная служба Иркутской  области № 51 от 17 января 2013

года «О предоставлении документов предварительного планирования», с

целью осуществления мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на объектах муниципальной собственности и создания единой базы

документов  предварительного планирования боевых действий на территории

Тулунского района

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям ОУ и ДОУ Тулунского муниципального района:

1.1. в срок до 20 февраля 2013 года представить на бумажном и

электронном носителе данные о своих подведомственных

объектах согласно приложению, аналитику-методисту

Тимошкиной О.В. (приложение 1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

администрации  Тулунского муниципального района                  А.Н.Даштоян

Приложение 1

к приказу УО

Тулунского района

от          2013 №

Наименование учреждения_____________________________________________________

Адрес _______________________________________________________________________

Телефоны:

        Руководитель:  …………………………………….. _____________
                   Охрана………………………………………. _____________

                   Детей:………………………………… днѐм          __ ______
                                                                                  ночью____      ______

                   Людей: ………………………………..днѐм   ____ ________

                                                                                  ночью  ____ ________

 Обслуживающего персонала:……………...… ...днѐм    ____________
                                                                                  Ночью         ________

Оперативно - тактическая характеристика объекта

№

 п/п

Перечень показателей и

пожарно-тактической

характеристики объекта

Значение показателей пожарно-

тактической характеристики объекта

1 2 3

1 Назначение здания Лечебное

2 Степень огнестойкости

здания

3

3.1

3.2

Количество находящихся

людей в здании:

В дневное время

В ночное время

4

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

Строительные и

конструктивные

особенности здания:

этажность

Общая высота

Размеры в плане

Наличие подвала

Наличие чердака, тех. этажа

5

5.1.1

5.1.2

5.1.3

5.1.4

5.1.5

Предел огнестойкости

строительных конструкций:

Наружные стены

Перегородки

Перекрытия

Кровля

Лестничные клетки

55.2

5.2.1

Строительные материалы

Перегородки

Горючесть: (горючие,негорючие)

Воспламеняемость: (твоспламеняемые,

трудновоспламеняемые)

Распространение пламени по

поверхности: (распространяющие , не

распространяющие)

Дымообразующая способность: с

малой, средней, высокой)

дымообразующей способностью

Токсичность: (малоопасные, опасные)

5.2.2

5.2.3

5.2.4

Перекрытия

Кровля

Лестничные клетки

Горючесть: (горючие,негорючие)

Воспламеняемость: (твоспламеняемые,

трудновоспламеняемые)

Распространение пламени по

поверхности: (распространяющие , не

распространяющие)

Дымообразующая способность: с

малой, средней, высокой)

дымообразующей способностью

Токсичность: (малоопасные, опасные

Горючесть: (горючие,негорючие)

Воспламеняемость: (твоспламеняемые,

трудновоспламеняемые)

Распространение пламени по

поверхности: (распространяющие , не

распространяющие)

Дымообразующая способность: с

малой, средней, высокой)

дымообразующей способностью

Токсичность: (малоопасные, опасные

Горючесть: (горючие,негорючие)

Воспламеняемость: (твоспламеняемые,

трудновоспламеняемые)

Распространение пламени по

поверхности: (распространяющие , не

распространяющие)

Дымообразующая способность: с

малой, средней, высокой)

дымообразующей способностью

Токсичность: (малоопасные, опасные

6

6.1

6.2

6.3

Предел огнестойкости и

вид противопожарных

преград

Стены

Перегородки

Перекрытия

7 Пути эвакуации ( эвакуационные выходы, лестничные

клетки, наружная пожарная лестница)

8 Места отключения эл.

энергии, вентиляции,

дымоудаления

(Электрощитовая в подвале здания,

подстанция возле здания)

9 Основные элементы

опасности для людей при

пожаре

Отравление СО, воздействие высокой

температуры, паника

10

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

Противопожарное

водоснабжение

Количество пожарных

водоемов, их емкость

Пожарный водопровод, его

вид, расход воды, кол-во

гидрантов

Наличие и кол-во

внутренних ПК, тип

соединения и  внутренних

ПК

Требуемый расход воды на

нужды пожаротушения

Способы подачи воды

Нет

Тупиковый, 2ПГ на расстоянии 200 м.,

Водонапорная башня на расстоянии

300 м.

6 ПК, 51 мм.

От АЦ,  подвоз воды

11. Помещение с наличием

взрывоопасных веществ и

материалов

12. Наличие Автоматической

пожарной сигнализации

Расположение объекта на местности

ПЧ-

20

300 м
.

ПЧ-

113

баня

200 м.

1
1
1
км

.

200 м.

9
3
 к
м

.

ПГ

ПГ

го
с
ти
н
и
ц
а

а
д
м

.

зд
а
н
и
е

м
е
д

.
б
л
о
к

П
с
и
х
о

н
е
в
р
о
л
о
ги
ч
е
с
ки
й

и
н
те
р
н
а
т

ВБ

Можно план эвакуации при пожаре

План жилого корпуса №1второй этаж